ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «      » ___________ 2025 года  №________

Об утверждении распределения объемов субсидий
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на 2025 год

В соответствии с частью 13 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 года №  367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», пунктом 1 части 5 статьи 9 областного закона от 14 октября 2019 года № 75-оз «О межбюджетных отношениях в Ленинградской области», Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на оснащение предметных кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания на 2025 год.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.

3. Постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Губернатор
Ленинградской области							      А.Ю. Дрозденко

Приложение 1
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от ________ 2025 года № ____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий  бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на оснащение предметных кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания на 2025 год

	№ п/п
	Наименование
муниципального образования
	Сумма (тысяч рублей)

	1
	Бокситогорский муниципальный район
	2 027,5

	2
	Волосовский муниципальный район
	2 227,8

	3
	Волховский муниципальный район
	4 055,0

	4
	Всеволожский муниципальный район
	1 113,9

	5
	Выборгский район
	6 307,8

	6
	Гатчинский муниципальный округ
	1 189,0

	7
	Кингисеппский муниципальный район
	1 782,2

	8
	Киришский муниципальный район
	1 577,0

	9
	Кировский муниципальный район
	1 336,7

	10
	Лодейнопольский муниципальный район
	901,1

	11
	Ломоносовский муниципальный район
	2 703,4

	12
	Лужский муниципальный район
	668,3

	13
	Подпорожский муниципальный район
	1 802,2

	14
	Приозерский муниципальный район
	3 564,4

	15
	Сланцевский муниципальный район
	1 101,4

	16
	Тихвинский муниципальный район
	3 872,3

	17
	Тосненский муниципальный район
	5 123,9

	18
	Сосновоборский городской округ
	1 757,2

	Итого
	43 111,1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«Об утверждении распределения объемов субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на 2025 год»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О распределении объемов субсидий между  муниципальными образованиями Ленинградской области на 2025 год» (далее – Проект) подготовлен в целях финансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Все лучшее детям», по оснащению предметных кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания.
Проект разработан в соответствии с частью 13 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 года №  367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», пунктом 1 части 5 статьи 9 областного закона от 14 октября 2019 года № 75-оз «О межбюджетных отношениях в Ленинградской области».
Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 398 «О государственной программе Ленинградской области», утверждающий порядок предоставления и распределения субсидии из областного бюджета Ленинградской области на оснащение предметных кабинетов  общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания (согл-218271501-8) находится на согласовании в органах исполнительной власти  Ленинградской области.
Проект подготовлен в целях обеспечения своевременного расходования средств субсидии.
[bookmark: _GoBack]Проект не содержит положений, относящихся к сфере применения процедур оценки регулирующего воздействия согласно п. 1.4 Порядка проведения процедур оценки регулирующего воздействия в Ленинградской области, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 23.04.2015 № 124.
Проектом не охвачены субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности. Положения Проекта не вводят запреты, ограничения и обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не содержат положения, способствующие возникновению необоснованных расходов областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета общего и
профессионального
образования Ленинградской области					          В.И. Реброва

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«Об утверждении распределения объемов субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на 2025 год»

Настоящий проект постановления Правительства Ленинградской области «Об утверждении распределения объемов субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на 2025 год»  (далее – Проект постановления) разработан с целью  своевременного осуществления расходов на оснащение  предметных кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания.
В соответствии с заключенным соглашением № 073-09-2025-875 к Соглашению между Министерством просвещения Российской Федерации и Правительством Ленинградской области о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Ленинградской области на оснащение предметных кабинетов общеобразовательных организаций оборудованием, средствами обучения и воспитания, сумма субсидии составила  -  43 111,1 тыс. руб. (в том числе: средства федерального бюджета – 28 022,2 тыс. руб., областного бюджета – 15 088,9 тыс. руб.).
Принятие представленного на рассмотрение Проекта постановления не потребует дополнительных затрат областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета общего
и профессионального образования
Ленинградской области				                                        В.И. Реброва